
K  posledním dnům před postní do-
bou, která trvá až do Velikonoc, patří 
nejen v  Zašové již neodmyslitelně ma-
sopustní průvod masek.  My si k  němu 
přidáváme také košt slivovice a  posled-
ních pár let i  ochutnávku do-
mácích chlebů. Ochut-
návkový večer, 
na který už 
nyní můžete 
v  iCafé hlásit 
a  případně 
o d e v z d á v a t 
své soutěžní 
vzorky, se koná 
v pátek 17. února. 

Nedělní průvod masek  
vyrazí na obchůzku Zašové již po páté, 
a i nyní se vydá novým směrem. Tento-
kráte východním – svou návštěvou po-
ctí ulice pod Pohoří. Budeme rádi, když 
se k tradičním maskám medvěda a jeho 
vodiče, faráře, jeptišky, nevěsty a  ženi-
cha či smrtky, přidáte letos i vy, ideálně 
v  plné parádě. Nejnápaditější kostýmy  

budou oceněny při návratu průvodu 
před kulturní dům.  Nezapomeňte, že 
sraz je v  neděli 19. února ve 14 hodin 
před KD a za doprovodu Zašovjanky ve 
14.30 vyrážíme, abychom se do 16. ho-

diny vrátili, odměnili i  vítěze 
koštu slivovice a  chle-

ba a  se vší úctou 
pochovali basu.

Samozřej-
mě na náv-
si budou na 
n á v š t ě v n í k y 

čekat i  tradiční 
koblížky našich 

babiček z klubu, svařák 
a čajík na zahřátí, a také něja-

ké ty zabijačkové dobroty k zasycení. 
A vy, kdo bydlíte v uličkách pod Poho-

ří, pokud byste chtěli, aby medvěd zazvo-
nil i u vaší branky, je to jednoduché – stačí 
do středy 15. února říct osobně nebo tele-
fonicky Pavlu Trčkovi či mně (602 737 956), 
a my se o to spolu se Zašovjankou posta-
ráme.  M. Janišová

Blížící se končiny i košt slivovice a chlebů

Vážení a milí spoluobčané,
první měsíc roku 2023 se nesl pře-

devším v napjaté atmosféře prezi-
dentských voleb. Vysoká volební účast 
i vyostřená kampaň před druhým ko-
lem volby nakonec dospěla ke svému 
vyvrcholení, a od března budeme mít 
novou demokraticky zvolenou hlavu 
státu. I když označení „hlava“ se mi 
v našem parlamentním systému ne-
zdá úplně trefné. Jestliže totiž hlavu 
chápeme jako řídicí orgán, tedy mozek 
těla, pak by jí měla být označována 
spíše vláda, respektive přímo premiér. 
Pokud bychom chtěli stát analogicky 
přirovnávat k lidskému tělu, pak si 
myslím, že pro prezidenta by se lépe 
hodilo označení „srdce“. Ovšem ne ve 
smyslu tělesném, jako orgán pumpují-
cí krev do celého těla, ale spíše ve smy-
slu literárním, nebo přímo poetickém. 
Pro takové první představení literární 
postavy používají autoři často vyjád-
ření, zda se jednalo o člověka dobré-
ho, vřelého, nebo naopak chladného či 
tvrdého srdce. Podle toho už si čtenář 
udělá první zevrubný obrázek o tom, 
s kým má tu čest. Za nejlepšího člo-
věka je však považován ten, který má 
srdce na pravém místě. I když prav-
děpodobně dělá také chyby, stejně 
jako každý jiný člověk, ať už s tvrdým 
či dobrým srdcem. Možná má občas 
i problémy, nebo spíše neshody se svou 
vlastní hlavou, ale nakonec vždycky 
dovede rozlišit pravdu od lži a nebojí 
se je takto pojmenovat. Takový by ur-
čitě chtěl být každý z nás a takového 
jsme si snad zvolili i prezidenta. No, 
a pokud ne, tak to za pět let zkusíme 
znovu.  

S přáním krásných zimních dní
Jiljí Kubrický

číslo 2/ ročník XXX únor 2023 5 Kč

Slovo úvodem

Zašová má jezdce formule 2

Zkraje ledna média přinesla žhavou informa-
ci, že Roman Staněk, rodák z Valašského Meziříčí 
(k  čemuž my hrdě doplňujeme – a  občan Zašo-
vé), bude v  nadcházející sezoně závodit ve for-
muli 2. V kategorii, která je předstupněm králov-
ské automobilové třídy F1, bude opět hájit barvy 
týmu Trident, se kterým vloni skončil pátý ve for-
muli 3. Romanovi i  jeho rodičům ze srdce blaho-
přejeme a  přejeme hodně sportovních úspěchů. 
Závodní premiéry ve formuli 2 se Roman dočká již 

brzy. Čtrnáctidílný seriál F2 startuje 17. března v bahrajnském Sakhiru společně 
s F1. Držme proto palce. 

Co více se objevilo v médiích o Zašové a Veselé a jejich obyvatelích si můžete 
přečíst na stranách 12 až 13 těchto novin.  M. Janišová
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Úprava smuteční obřadní síně

Oslovili jsme architekta Ing. Sošťáka, aby navrhl úpravu in-
teriéru smuteční obřadní síně. Především bychom v  letošním 
roce rádi vyměnili dlažbu, která je popraskaná a  nesoudržná 
s  podkladovým betonem, zrekonstruovali do důstojné podo-
by jednu toaletu, vyměnili okna a  dveře. V  letních měsících by 
měla proběhnout celoplošná oprava fasády nanesením nové 
strukturální omítky a obložení poškozeného dřevěného podbití 
plechem. I když ve smuteční obřadní síni bývá v průměru asi jen 
sedm obřadů rozloučení se zesnulými ročně, interiér síně i celko-
vý vzhled budovy potřebuje tyto základní opravy, aby budova 
poskytovala důstojný prostor pro rozloučení s našimi zesnulými 
spoluobčany.

Výměna veřejného osvětlení

Začátkem února by měla rada obce vybrat dodavatele no-
vých LED svítidel, která nahradí staré sodíkové výbojky v  celé 
obci. Protože se jedná pro firmy o lukrativní zakázku, podařilo 
se nám získat už více zajímavých cenových nabídek. Rozhodo-
vání nebude jednoduché, neboť většina nabízených světel má 
srovnatelné technické parametry. Rozhodovat tedy budeme na-
konec podle nejlepší ceny a délky záruky. Dodávající firma musí 
před instalací provést světelný výpočet, tak aby osvětlení splňo-
valo normy na osvětlení veřejných prostranství a komunikací. Je 
tedy možné, že nakonec budeme mít v  obci o  nějaké to světlo 
navíc, ale nová LED světla budou automaticky během nočních 
hodin snižovat výkon na 50 %. 

Předpokládáme, že většina svítidel bude mít max. spotřebu 
40 W, na méně frekventovaných místech bude možné osadit sví-
tidla i s nižším výkonem. Zatím to vychází tak, že návratnost asi 
třímilionové investice, při současných cenách energie, by měla 
být asi čtyři roky. 

Pro zajímavost – současná světla mají spotřebu 70 W a  svítí 
celou noc.  Po celé obci je osazeno cca 550 světel, měnit se bude 
asi 450. Těch zbývajících sto jsou buď už LED světla, nebo s nižší 
spotřebou, osazená v parcích, na cyklostezce, nad přechody apod. 

J. Kubrický

Bezbariérový vstup na OÚ

MMR již vyhlásilo dotační titul pro vítěze soutěže Vesnice roku. 
Do poloviny března bychom si chtěli požádat o svou výhru 1 mil. Kč 
a v letošním roce ji využít na pokrytí části nákladů výstavby výta-
hu na OÚ, který poslouží nejen starším či tělesně znevýhodněným 
návštěvníkům úřadu, ale pomůže k lepšímu využití skladovacích 
prostor pod střechou. Výtah bude instalován zvnějšku budovy, po 
pravé straně vchodu. Celková částka na výstavbu výtahu a s tím 
související stavební úpravy je dle projektu 2,2 milionu Kč, předpo-
kládáme však, že se výběrovým řízením sníží.

Nyní rekonstruujeme kancelář starosty a dočasně tedy úřa-
duji ve staré zasedačce. Kancelář starosty nedoznala několik 
desetiletí změny, a tak nyní, opět dle návrhu architekta Sošťáka, 
dojde k drobným stavebním úpravám. Překryjeme dřevěné ob-
ložení akustickými deskami, popraskaný strop zakryjeme a sní-
žíme sádrokartonem a na podlaze bude nový koberec.  

J. Kubrický

Badminton ve škole

Vzhledem k velkému zájmu o badminton a nízkému stropu 
v  malé tělocvičně rada obce souhlasila s  návrhem nakreslit ve 
velké hale čtyři badmintonová hřiště, které bude moci využívat 
škola k výuce a také široká veřejnost a spolky.  Investici do lajno-
vání a nákup mobilních setů zaplatí škola ze zisku za pronájem 
haly. Samotná realizace proběhne o velikonočních prázdninách, 
aby měl nátěr čas zaschnout.  T. Brňovják 

Zprávy Z obce

Statistické údaje Zašová
K 1. 1. 2023 bylo v Zašové a Veselé přihlášeno celkem 
3005 obyvatel.

<right> Zašová 2482 obyvatel
<right> Veselá 523 obyvatel

Pro zajímavost uvádíme i rozdělení obyvatel
podle pohlaví:
<right> muži 1487
<right> ženy 1518
a podle věku:
<right> do 15 let 537
<right> 15–18 let 112
<right> dospělí 2356

Narodilo se nám 30 nových občánků a zemřelo 26 našich 
spoluobčanů.
K trvalému pobytu se přihlásilo 54 občanů a odhlásilo se 
70 občanů.
Průměrný věk je v Zašové 41,62 let.
Nejstarší občanka v obci má 98 let a nejstaršímu občanovi 
je 92 let.
V obci žije 182 cizinců, z toho má 122 cizinců statut 
„dočasné ochrany“.
V roce 2022 bylo v Zašové uzavřeno celkem 16 manžel-
ství (4 církevní a 12 občanských). G. Kociánová

Založte si datovou schránku
Od 1. ledna 2023 získají datovou schránku automaticky 

všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby. Založit si ji 
však mohou i běžní občané. Její výhodou je komunikace s úřa-
dy online – kdykoliv, odkudkoliv. Navíc založení i komunikace 
s úřady přes „datovku“ je zcela zdarma. Pomůže komunikovat 
s úřady, bankami či pojišťovnami, můžete přes ni bezpečně za-
slat důležité dokumenty. Nebo si vyřídíte nový řidičský průkaz. 
Datovka zasílá notifikace o zprávách přes e-mail či SMS. 

Možnost zřídit datovou schránku pro fyzickou osobu máte 
buď na pobočce Czech POINT nebo online na www.chcidatov-
ku.cz, kde zjistíte i více informací.   M. Janišová  
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V dubnu začne rekonstrukce veselského mostu

ŘSZK má již vybraného zhotovitele rekonstrukce mostu přes 
Bečvu do Veselé. Pravděpodobně v dubnu by měla začít výstav-
ba mostního provizoria, které bude umístěno po pravé straně 
stávajícího mostu při pohledu od Zašové. Provoz po mostním 
provizoriu bude řízen kyvadlově semafory, chodci budou mít sa-
mostatnou lávku pro pěší. Po obou stranách provizorního mos-
tu bude provedena provizorní komunikace. Celková délka této 
komunikace včetně mostního provizoria bude 147 metrů. Nový 
most by měl být zprovozněn do šesti měsíců od zahájení stav-
by, ukončení celé výstavby se předpokládá o dva měsíce později. 
V únoru proběhne na OÚ v Zašové koordinační jednání za účasti 
zástupců investora, vybraného zhotovitele, odboru dopravy Po-
licie ČR, dopravců a zástupců obce, na kterém již bude stanoven 
přesný termín zahájení stavby. O dalším postupu budeme prů-
běžně informovat. Již nyní je na stránkách obce k nahlédnutí vý-
kres mostního provizoria. J. Kubrický

 Poznámka redakce: Stávající zděný most byl vystavěn v letech 1946–1947. 
Do té doby se do Veselé dalo dostat pouze po dřevěné lávce. Zdroj: rodina 
Rudolfova, která foto poskytla do knihy Veselá v proměnách časů.

Seniortaxi s novými cenami 

Upozorňujeme, že od 1. ledna došlo k navýšení cen jízd-
ného Seniortaxi.

Po katastru obce Zašová (k autobusu, vlaku, lékaři, na 
poštu a úřad) – 50 Kč
Zašová, resp. Veselá – Valašské Meziříčí a zpět – 90 Kč
Zašová, resp. Veselá – Rožnov pod Radhoštěm a zpět – 90 Kč
Zašová, resp. Veselá – Vsetín a zpět – 300 Kč
Zašová, resp. Veselá – Nový Jičín a zpět – 300 Kč
Další destinace dle domluvy.

 Cena jízdného je pevně stanovena. Přepravovaná osoba za-
platí příslušnou částku, a  to za cestu tam i  zpět, řidiči, který jí 
vystaví doklad.

Dopravu je možné využívat v pracovní dny od 6 do 15 hod., 
a  objednávat nejlépe den předem na telefonním čísle 734 447 
237 nebo 571 634 041, aby bylo zajištěno, že vůz bude v  danou 
dobu pro vás k dispozici.

Služby Seniortaxi mohou využívat senioři (nad 65 let) nebo 
lidé, kteří pobírají invalidní důchod a jsou občané Zašové a Veselé.

G. Kociánová

Výjezd z obce

V  druhé polovině ledna proběhla online schůzka k  připra-
vované rekonstrukci výjezdu z naší obce. Zúčastnili se zástupci 
ŘSD, SŽDC, projekční firmy a  za obec Zašovou starosta s  mís-
tostarostou. Bylo nám sděleno, že v současnosti je vydáno sta-
vební povolení na výstavbu nového mostu přes Zašovský potok, 
povolení k demolici domu č. p. 362, a nejpozději začátkem února 
vydá MÚ Valašské Meziříčí povolení na silniční stavby, které ne-
podléhají povolení krajského úřadu. Z  majetkových záležitostí 
zbývá dořešit jeden dočasný zábor, jinak jsou vyřešeny všechny 
výkupy i trvalé zábory všech pozemků nutných pro stavbu pře-
ložky železnice a  s  tím související rozšíření silnice I/35 včetně 
křižovatky. Hlavní investor stavby ŘSD předpokládá, že v srpnu 
tohoto roku bude mít kompletní prováděcí dokumentaci stavby 
a  zahájí VŘ na zhotovitele. Zahájení prací se plánuje v  květnu 
2024. Pokud by šlo vše podle plánu, tak by v příštím roce mělo 
dojít k přeložení železniční trati. S výlukou železniční dopravy se 
počítá asi od září do konce listopadu 2024. V  roce 2025 by pak 
probíhaly práce na silnici, kdy by byla doprava řízena semafory 
a  jezdilo by se kyvadlově po dobu pěti měsíců.  Celková doba 
stavby bude 18 měsíců. V následujících měsících budeme jednat 
s ŘSD o možných objízdných trasách v době stavby.

J. Kubrický

Tříkrálová sbírka v Zašové

S přáním Božího požehnání a všeho dobrého do nového roku 
navštívili Vaše domovy Tři králové. Nesli s sebou také dar radosti 
ze setkání, z lidské vzájemnosti, ze života samého, radost, že po-
kud se ocitneme ve složité situaci, najde se pomocná ruka a ote-
vřené srdce, které nám pomůže obtíže překonat. Zároveň prosili 
o finanční dar na pomoc lidem s hendikepem, nemocným a umí-
rajícím, dětem bez dobrého rodinného zázemí nebo seniorům.

Dnešní doba není jednoduchá. Do našich životů zasáhla epi-
demie, válečný konflikt v  blízké zemi a  ekonomické problémy, 
které se dotýkají každého z nás. Někoho více, někoho méně. Na 
Charitu Valašské Meziříčí se už nyní obrací více lidí s  prosbou 
o pomoc a očekává se, že těch, kteří bez podpory druhých svoji 
nelehkou životní situaci sami nezvládnou, bude  i nadále přibý-
vat. Naše Charita se na tento nárůst již nyní připravuje.
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A vy nám v tom velkou měrou pomáháte. Díky Vaší solidari-
tě a ochotě pomáhat se v letošním 23. ročníku Tříkrálové sbírky 
podařilo vykoledovat 3 109 723 korun. 

Částka z kasiček je 3 088 323 korun a z online kasičky je 
21 400 korun. V Zašové, kde se koledovalo v sobotu 7. ledna, 
se vybralo 185 920 Kč. 

Naší Charitě zůstává 65 % z vybrané částky. Výtěžek sbírky je 
určen na pomoc nemocným, hendikepovaným, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším lidem v nouzi všude tam, kam dosáhne po-
moc Charity. 

Na území naší působnosti koledovalo přes 1 500 dobrovolníků. 
Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, 
kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Velké díky patří zejména všem 
dárcům, koordinátorům sbírky v  jednotlivých obcích, lidem 
v  zázemí sbírky a  všem koledníkům, kteří mohli Vaše domovy 
označit požehnáním K + M + B + 2023.  

Vše o Tříkrálové sbírce můžete najít na webových stránkách 
Charity Valašské Meziříčí (https://www.valmez.charita.cz).

J. Gavenda, ředitel Charity VM

Kastrace jsou in!

Pokud jste majiteli, nebo alespoň příznivci koček, měli bys-
te zpozornět. Následující řádky totiž přinášejí důležité infor-
mace, které mohou významnou měrou zjednodušit život vám 
i kočkám ve vašem okolí.

Tytam jsou doby, kdy byly kočky vnímány pouze jako součást 
hospodářských stavení s jedinou funkcí chytání myší. Jak šel čas, 
kočky se staly svébytnými společníky, přičemž jejich zaopatře-

ní ročně stojí miliardy dolarů v rámci světového obchodu. S tím 
také souvisí přístup člověka k  těmto zvířatům a  snaze kočkám 
porozumět v  celé jejich šíři. A  jak je překotně uspěchaná naše 
doba, stejně tak intenzivně nás odborníci zásobují nejnovější-
mi poznatky z výzkumů. Světové studie se například shodují na 
tom, že je celospolečensky prospěšné nechat svá zvířata kastro-
vat jakožto prevenci před svévolným a  nekoncepčním množe-
ním, ale také pro své nesporné zdravotní benefity. A  nejsou to 
pouze vědci, kteří apelují na odpovědnost občanů...

„Kastrace neznamená jen zamezení nekontrolovatelného množe-
ní, ale přináší také řadu zdravotních a sociálních benefitů.”

Další, kdo volá po změně v přístupu ke kočkám, jsou pracov-
níci útulků a  aktivisté za práva zvířat. V  ČR záchytná zařízení 
ročně přijmou odhadem 35 000 koček, přičemž se mluví pouze 
o  zlomku, neboť více zvířat zdejší organizace nejsou schopny 
pojmout ani zmonitorovat. Tento neutěšený stav trvá díky ne-
dostatečné osvětě a  také kvůli řadě mýtů, které téma kastrací 
doprovázejí jako stín. Zároveň se ale nedá říci, že by se chování 
člověka nějak rapidně zhoršovalo – naopak lidé si obecně začína-
jí všímat utrpení a upozorňovat na ně, a proto se domníváme, že 
je společenská změna nezbytná. 

„Vykastrovaná kočka nepřestává lovit myši! Naopak přestane 
značkovat, méně se pere a také se méně toulá.”

Každá změna začíná od malých a  pozvolných kroků, a  svůj 
přístup může přehodnotit úplně každý. Kastrace nejsou proti 
přírodě, kočka nemusí mít za svůj život alespoň jednou koťata 
a vykastrovaná kočka nepřestane lovit myši. Proto nikdo nemusí 
na své kočce množit a pak řešit, co s nechtěnými koťaty. Naopak 
za pár stokorun se může kočka i kocour vykastrovat, a tím zame-
zit následnému utrpení, za předpokladu, že nejsme schopni se 
o tolik koček venku adekvátně postarat.

„Kastrace není drahá – je podstatně levnější než operace, které 
mohou nastat v důsledku hormonálních onemocnění. Navíc v dnešní 
době existují kastrační programy, specializované spolky nebo vybra-
né obecní úřady.”

Tento článek nemá za cíl něco někomu nařizovat, naopak se 
snaží inspirovat, zvyšovat občanskou odpovědnost a motivovat 
k celospolečenské změně. A fakt, že tyto řádky čtete díky ochotě 
místního úřadu, poukazuje na to, že se tímto tématem začínají 
úředníci také zabývat. Pojďme společně kočkám vytvořit lepší 
podmínky. Aspoň se o to pokusme.

Více informací najdete na www.kasprocats.cz nebo na webu 
obcekastruji.cz, a v případě dotazů nás kontaktujte. 

L. Kristek, KasProCats, z.s.

OBEC
POČET

KASIČEK
VÝTĚŽEK OBEC

POČET
KASIČEK

VÝTĚŽEK

 Branky 5 28 408 Kč  Podolí 3 12 017 Kč 

 Dolní Bečva 15 159 323 Kč  Police 5 27 862 Kč 

 Horní Bečva 12 114 209 Kč  Poličná 4 46 286 Kč 

 Hutisko - Solanec 18 145 986 Kč  Prostřední Bečva 15 119 895 Kč 

 Choryně 5 34 328 Kč  Rožnov p. R. 50 500 012 Kč 

 Jarcová 5 28 641 Kč  Střítež n. B. 7 37 944 Kč 

 Kelč 25 124 026 Kč  Valašská Bystřice 22 151 296 Kč 

 Kladeruby 5 22 723 Kč  Valašské Meziříčí 85 617 058 Kč 

 Krhová 8 58 657 Kč  Velká Lhota 6 29 296 Kč 

 Kunovice 7 34 592 Kč  Vidče 12 117 272 Kč 

 Lešná 14 78 809 Kč  Vigantice 11 70 934 Kč 

 Lhota u Choryně 2 12 720 Kč  Zašová 23 185 920 Kč 

 Loučka 8 31 675 Kč  Zubří 25 281 244 Kč 

 Malá Bystřice 2 17 190 Kč  CELKEM

VÝNOS Z KASIČEK 3 088 323 Kč

VÝNOS ONLINE KASIČKY K 12. 1. 2023 21 400 Kč

CELKEM  3 109 723 Kč

SRDEČNĚ DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST

3 088 323 Kč
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Výpis usnesení z 5. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 21. prosince 2022

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 17.
2.2.  Rada obce schválila rozpočet Základní školy Zašová na 

rok 2023.
2.3.  Rada obce schválila střednědobý výhled rozpočtu Základní 

školy Zašová na rok 2024–2025.
2.4.  Rada obce schválila rozpočet Mateřské školy Zašová na 

rok 2023.
2.5.  Rada obce schválila střednědobý výhled rozpočtu Mateřské 

školy Zašová na rok 2024–2025.
2.6.  Rada obce schválila navýšení ceny vodného a stočného vo-

dovodu Veselá na rok 2023.
3.1.  Rada obce schválila Smlouvu na představení  s Divadelním 

spolkem Frída s. r. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného bře-

mene – služebnosti č. IP-12-8029544 Zašová, p. č. 1538/88, 
NNk mezi Obcí Zašová a ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem 
této smlouvy je zemní kabelové vedení NN umístěné v obec-
ních pozemcích parc. č. 1535/1, 1535/2, 1533/88 v k. ú. Zašová.

4.3.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 
č. p. 36 a  společností GasNet s  r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 
Klíše, Ústí nad Labem. Předmětem této smlouvy je stavba 
plynárenského zařízení s  názvem „SO 117.2 – PREL RSD Za-
šová, STL plynovod_35 křižovatka, potok – 117.2, číslo stavby 
8800100420“ v obecním pozemku parc. č. 2050/2 v k. ú. Zašová.

5.1.  Rada obce schválila použití obecního znaku v almanachu SDH 
Zašová, který bude vydán k výročí 130 let od založení sboru. 

5.2.  Rada obce schválila bezplatné zapůjčení obecní aparatu-
ry pro SDH Zašová na oslavy výročí založení sboru, dne 
22. 07. 2023.

5.3.  Rada obce schválila ceník služby Seniortaxi s  platností od 
01. 01. 2023.

5.4.  Rada obce schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018/035 
s  firmou KOCMAN envimonitoring s. r. o., IČ: 03108279, Ši-
máčková 674/137, 628 00 Brno – Líšeň.

5.5.  Rada obce schválila smlouvu o poskytnutí služeb s firmou 
Digiregion s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

5.6.  Rada obce udělila souhlas s  umístěním sídla spolku Ener-
kom Valašsko na adrese Zašová č. p. 523.

6.2.  Rada obce schválila cenovou nabídku Agentury ValFia, 
s. r. o., se sídlem Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov, IČ: 
03570738, zastoupenou Ing. Lucií Valentovou, Ph.D. a pově-
řuje starostu obce vystavením objednávky.

6.3.  Rada obce rozhodla v souladu s § 48, odst. 2, písm. a), resp. b) 
zákona č. 134/2016, Sb. o zadávání veřejných zakázek o vylou-
čení společnosti SDO Technika s.r.o., se sídlem Jaselská 451, 742 
42 Šenov u Nového Jičína, IČ: 29446619 ze zadávacího řízení na 
podlimitní veřejnou zakázku „Pořízení lesního traktoru – obec 
Zašová“ z důvodů nesplnění zadávacích podmínek.

6.4.  Rada obce rozhodla v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním říze-
ní dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
s názvem „Pořízení lesního traktoru – obec Zašová“ o výběru 
druhého dodavatele v  pořadí – AGROSERVIS Opava, s.r.o., 

se sídlem U Dráhy 1678/16, 747 05 Opava, IČ: 25879146 a po-
věřuje starostu obce k  podpisu smlouvy s  výše uvedeným 
vybraným dodavatelem, a to po uplynutí zákonné lhůty pro 
podání námitek a splnění všech dalších legislativních poža-
davků nezbytných před podpisem smlouvy.

Výpis usnesení z 6. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 11. ledna 2023

2.1.  Rada obce schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
ZŠ Zašová pro rok 2023. 

2.2.  Rada obce schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
MŠ Zašová pro rok 2023. 

3.1.  Rada obce rozhodla, že zápisy ze zasedání výborů a komisí 
budou anonymizovány a zveřejňovány na webu obce od za-
čátku volebního období 2022–2026.

4.1.  Rada obce schválila uzavření dodatků k nájemním smlou-
vám obecních bytů a  bytů v  KODUS a  pověřuje starostu 
podpisem smluv.

5.2.  Rada obce schválila nakreslení čar pro čtyři badmintonová 
hřiště ve velké sportovní hale ZŠ Zašová.

5.3.  Rada obce schválila podání žádosti o dotaci z programu RP 
12-23 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasi-
čů obcí Zlínského kraje poskytovanou Zlínským krajem.

5.4.  Rada obce schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene 
mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a  společnos-
tí GasNet, s  r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad 
Labem. Předmětem této smlouvy je plynovodní přípojka 
uložená v obecních pozemcích parc. č. 126/2 a č. 897/2 v k. ú. 
Veselá u Valašského Meziříčí.

Na vědomí:
6.1.  Rada obce vzala na vědomí hodinové sazby pracovníků 

TS Zašová s.r.o.. 
za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Kurz šití v Zašové 

Zašovanky a Veselanky, měly byste zájem o kurz šití? Máme 
možnost jej v  případě zájmu uspořádat v  salonku kulturního 
domu. Kurz v  rozsahu 6 x 4 hodiny na vašich vlastních šicích 
strojích by vedla paní Slačálková (Kurzy šití na Valašsku).

• Dozvíte se vše o šicím stroji.
• Naučíte se vytahovat střihy.
• Vyznáte se v látkách.
• A samozřejmě budete šít a šít a šít.
Cena za 24 hodin 4250 Kč. Pokud máte zájem do takové-

ho kurzu v Zašové chodit, ozvěte se mi prosím co nejdříve na 
tel. 602 737 956. Zrealizovat ho můžeme dle zájmu buď teď po 
jarních prázdninách, nebo až na podzim či příští zimu, dopole-
dne či odpoledne. Důležité je dát dohromady skupinku 4 lidí, 
kteří se shodnou na termínu. 

M. Janišová
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Jak jsme volili nového prezidenta u nás 

Ve dnech 27.–28. ledna přišlo v rámci 2. kola prezident-
ských voleb 70 % voličů České republiky k volebním urnám 
v Česku i zahraničí, aby si vybrali toho, kdo jejich zemi bude 
reprezentovat dalších 5 let. S daleko nejsilnějším mandátem 
58,32 % v historii přímé volby v ČR byl prezidentem zvolen 
Petr Pavel. Jeho protikandidát Andrej Babiš získal o téměř 
milion hlasů méně, tj. 41,67 % všech hlasů.

Výsledky voleb v Zašové v 2. kole kopírovaly většinu regionů, 
dokonce u nás získal p. Pavel o 3 % silnější mandát než celkově 
v republice. K volbám přišlo také o 3 % více voličů než v kole prv-
ním. 1043 hlasů dali Petru Pavlovi, 653 pak Andreji Babišovi. 

Údaje v % Zašová 
celkem

Volební okrsek

1 – horní 2 – dolní 3 – Veselá

Volební účast 74,29 76,14 70,60 72,97

Petr Pavel 61,49 60,50 65,85 55,7

Andrej Babiš 38,50 39,49 34,14 44,29

Druhému kolu samozřejmě předcházelo kolo první. Už i v něm 
Zašová nejvíce preferovala generála Pavla. Tomu u nás dalo svůj 
hlas 30,45 % voličů, a o necelé procento tak porazil Andreje 
Babiše (29,61 %), zatímco ve Zlínském kraji a okrese Vsetín p. 
Babiš v 1. kole vyhrál. V Zašové v prvním kole voleb získali vý-
razně více než v okolních vesnicích také Pavel Fischer (11,21 %) 
a Danuše Nerudová (18,15 %). M. Janišová

Až půjdete do Tesca

Do výzvy Vy hlasujete, my pomáháme, kterou organizuje 
společnost Tesco, se tentokráte přihlásily i  děti ze zašovského 
dětského domova. Jejich projekt byl vybrán do hlasovacího fi-
nále. Podpořit je můžete i vy, a to do 12. února vhozením žetonů 
získaných při nákupu v Tescu Zubří či Valašské Meziříčí. 

Cílem projektu, s nímž usilují o přízeň, je nabídnout dětem 
zajímavé aktivity a  činnosti, které jim umožní rozšíření vědo-
mostí využitelných nejen ve škole, ale i  v  budoucím samostat-
ném životě. Vychovatelka, paní Sládková k  tomu řekla: „Pokud 
se nám podaří zvítězit, čekají nás výlety do Světa vědy a techniky 
ve Vítkovicích, do Prahy za nejdůležitějšími památkami, Lednicko
-Valtického areálu, Archeoskanzenu a Živé vody v Modré. Podívat 
se chceme také na brněnskou VIDU, do planetária v  Uh. Brodu, 
ale třeba i  do Valašské dědiny, kterou máme za humny. Budeme 
moc rádi za každý vhozený žetonek, který nám pomůže přiblížit 
se vítězství.“

Doplňuji informaci, že v Dětském domově Zašová žije aktu-
álně 21 dětí ve věku 3–21 let.

M. Janišová

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, i ovocných, tújí, mož-
nost štěpkování biomasy, sečení, frézování pařezů. 

Tel. 604 792 455, www.kos.ink 
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Budou se děti divit? 

Pro naše nejmenší diváky jsme na tuto sezonu připravili čtyři 
dětská divadelní představení. Dvě z  nich již úspěšně proběhla, 
a  v  březnu, konkrétně 5. března, nás čeká pomyslný zlatý hřeb 
tohoto cyklu. Přijedou herci z brněnského Divadla Bolka Polívky, 
aby děti zavedli do světa fantazie a porozumění. 

Představení  Aby se děti divily je inspirováno texty a obrázky 
pana Aloise Mikulky, označovaného za žijícího klasika české po-
hádky. Jeho dílo přináší hodně radosti a fantazie, a je psáno tak, 
aby se děti opravdu divily. Z ohlasů víme, že představení je velmi 
interaktivní, v určité části se díky rekvizitám rozpohybovalo celé 
hlediště. Z divadla by měli mladí diváci odejít i s trochou poznání: 
že mezi námi jsou ti, kteří neslyší, mluvit s nimi je však možné. Děti 
se budou tedy nejen divit, ale zajisté si odnesou i trošku ze znako-
vé řeči: slovíčka jako maminka, pohlazení, chléb, máslo… Těšíme 
se v neděli 5. března na naše malé diváky, předškoláky i školáky. 

Po stopách Zikmunda a Hanzelky

Po stopách slavných cestovatelů se v roce 2018 vydala dvo-
jice kluků z Plas u Plzně, a jeden z nich, Lukáš Socha, přijede se 
svou cestovatelskou besedou v úterý 21. února k nám do Zašové. 
Nejprve dopoledne bude vyprávět žákům druhého stupně naší 
školy, a v 18 hodin široké veřejnosti. 

Ráda bych vás na toto vyprávění, které bude v sále s divadel-
ním uspořádáním, jménem jeho strůjce pozvala. 

„Projekt ZIKMUND 100 vznikl jako nápad jak vyjádřit úctu 
cestovatelským vzorům několika generací, podívat se do světa, 
přivézt kus světa domů a ukázat ho i těm, kteří takové možnosti 
nemají. Putování po stopách legend Hanzelky a Zikmunda napříč 
Asií ukázalo, jak se změnil svět, a  přineslo retrospektivní svě-
dectví v  podobě fotograf ií o  proměně světa za posledních 60 let.  
Projekt vznikl ke stým narozeninám Ing. Miroslava Zikmunda 
a k uctění památky jeho kamaráda Ing. Jiřího Hanzelky.

Na cestě dlouhé 262 dnů a  130 tisíc kilometrů přes 32 zemí 
a  22 časových pásem vznikl cestopis s  názvem ZIKMUND 100, 
který se stal bestsellerem. Spolu s f ilmovým týmem pod vedením 
Viktorie Lörinczové se podařilo natočit jedinečný cestopisný f ilm 
s názvem Cesta jako žádná ze sta.

Kromě dvojice Hanzelka a  Zikmund nedokázal nikdo další 
Asii souvisle projet a  popsat. Nám se to povedlo jen díky inspira-
ci, kterou jsme u  legendární dvojice H+Z  našli, a  tím začala další 
cesta plná výstav, publikací a promítání. Přijďte se pohodlně usa-
dit a ponořit s námi do dobrodružství z Evropy, Blízkého Východu 
a Asie v úterý 21. února.“

Vstupenky jsou v  prodeji na www.kultura.zasova.cz či 
v iCafé. 

Milí bakaláři  

V březnu nás toho v sále KD Zašová čeká skutečně mnoho. Kro-
mě začínajícího divadelního předplatného máme už téměř vypro-
daného Cibulku, úplně vyprodanou „Janžurku“, a zatím volný kon-
cert vážné i moderní hudby kontrabasového kvarteta Bumblebass. 

Historicky oblíbené jsou v Zašové i kousky ochotnických di-
vadel, a proto jsme po bystřickém Chaosu pozvali na 12. března 
i ochotníky z meziříčského Divadla Nad Bečvou. Přijedou s pes-
trou mozaikou čtyř divadelních miniatur Milí bakaláři. Vybrali si 
pro ně úsměvné, či dokonce humorné příběhy z notářských spisů 
či policejního šetření. Třeba o tom, jak prožije Silvestrovský ve-
čer osamělý starý mládenec. Sám v křesle se šálkem čaje? Nebo 
to bude úplně jinak? Nebo když si zloděj vybere zároveň špatný 
byt a špatný čas. Tyto a další dva příběhy dávají příslib smíchu 
a  dobré zábavy. Vzhledem k  povaze představení se tentokráte 
hraje v sále se stolovou úpravou, a vy si můžete k němu dát i vín-
ko nebo jinou dobrotu. Takže neváhejte a zajistěte si ta nejlepší 
místa. M. Janišová

Kultura
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Leden v mateřské škole

V  prvním lednovém týdnu se byly všechny děti po dohodě 
s místním panem farářem Jiřím Poláškem podívat na jedinečný 
betlém v našem kostele. Dostalo se nám velmi hezkého přivítá-
ní, odměnou jsme zazpívali Tříkrálovou koledu a někteří i mincí 
obdarovali dětmi tolik obdivovaného „černouška“.

Ve dnech 9.–13. 1. 2023 se 14 předškoláků ze zašovské i  ve-
selské školky zúčastnilo 5denního výjezdového výcviku ve SKI 
areálu Bílá. Výuka probíhala v dětském lyžařském parku se 3 po-
jízdnými koberci, lanovým vlekem, moderním talířovým vlekem 
a kolotočem na sněhu. SKI areál Bílá je nejmodernější dětský ly-
žařský park na Moravě se zasněžováním a  dětskými překážka-
mi. Po zvládnutí zastavení v pluhu a oblouku v pluhu pokračo-
valy děti výukou na veřejné sjezdovce SKI areálu Bílá. Na závěr 
lyžařského výcviku byli všichni odměněni zaslouženou medailí. 

V. Jungová

Každý job má svou hvězdu

V  listopadu se naše dvě žákyně z  8. B, Veronika Maňasová 
a  Natálie Dořičáková, zúčastnily soutěže spočívající v  natoče-
ní videospotu o  nějaké profesi. Holky si vybraly chemika, a  ve 
školních laboratořích natočily chemické pokusy, které následně 
v  hodině informatiky sestříhaly do krátkého tříminutového vi-
dea. Do této soutěže se zapojilo 87 týmů ze základních a střed-
ních škol, převážně z  Moravskoslezského kraje. V  konečném 
hodnocení se posuzovala originalita ztvárnění, schopnost za-
ujmout i informační schopnosti. Holkám se vše toto podařilo, 
a 30. 1. 2023 si pojedou osobně do Ostravy pro ocenění, protože 
se umístily ze všech 87 týmů na „bedně vítězů“.

Holkám blahopřejeme a doufáme, že do příštího roku moti-
vujeme více žáků naší školy. Odkaz na vítězné video najdete na 
stránkách www.zszasova.cz. 

K. Holčáková (převzato z webu školy)

Leden v B-Artu 

Nový rok jsme v B-Artu přivítali s chutí do nových projektů. 
Za okny je sice pošmourno, ale zaměstnanci školy neztrácejí 
elán k  přípravě umělecko-kulturních zážitků v  podobě koncer-
tů a vystoupení našich žáků, která letos plánujeme. Hudebníci, 
tanečníci i dramatici se teď vzdělávají a trénují na nejrůznějších 
víkendových soustředěních, protože toho ani tento rok nebude 
málo. Nezapomeňme ani na výtvarníky, kteří připravují materi-
ál pro svou úplně první vernisáž.

Z NašIch šKol
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Nejbližší akce, kterou připravujeme na 7. února v MŠ Zašová, 
je koncert Malíčků. Naši nejmladší žáčci si vyzkoušejí poprvé vy-
stoupit před publikem a dětem ze školky i jejich rodičům a pra-
rodičům předvedou, co se svými učiteli nacvičili. 

Ve druhé polovině března nás čeká jedna velká umělecká 
událost, na kterou se můžete těšit v kulturním domě. Můžeme 
prozradit, že kompletujeme kostýmy, vyrábíme zlatou korunu 
a modelujeme červené jablíčko. Kdo je naším fanouškem déle, 
možná si vzpomene, že už jsme toto představení kdysi chystali. 
Na jaře nás čeká jeho aktualizovaná verze. My už se nemůžeme 
dočkat, a co vy?  K. Stolářová

Klub důchodců pod novým vedením 

Více než deset uplynulých let vedla místní klub důchodců 
paní Emilka Martinková. Za tu dobu zorganizovala nespočet zá-
jezdů, akcí, koordinovala spoluúčast klubu na obecních akcích. 
Za vše, co pro klub i  obec udělala, jí moc děkujeme a  přejeme 
pevné zdraví a hlavně, ať si klubová setkání i výlety jako řadová 
členka z plna hrdla užívá. 

Její nástupkyni, paní Bohunce Konupkové, přejeme nové ná-
pady a spoustu elánu je spolu s ostatními členy klubu realizovat. 

M. Janišová

Program klubu důchodců

1. únor Hromnice
8. února  Výroční schůze
15. února  Procvičování paměti
22. února  Kloboukový karneval
1. března  Povídání o knížkách s Veronikou Koňaříkovou 

Oslava v klubu důchodců

Ke konci minulého roku oslavila v  kruhu rodiny své krásné 
kulaté narozeniny paní Anička Čaňová. 18. ledna jsme pak tyto 
narozeniny oslavili i  v  klubu důchodců. Aničce přejeme všichni 
ze srdce do dalších let hlavně pevné zdraví, pohodu, spokojenost 
a radost ze života. B. Konupková

Klub DůchoDců

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

Nábor do Taneční přípravky 

Nabíráme nové žáčky narozené v  letech 2015-2017 do Ta-
neční přípravky naší ZUŠ ve Valašském Meziříčí i  v  Zašové. 
Přijďte se podívat do hodin pro rodiče a děti! Noví zájemci se 
telefonicky domluví se Zdenkou Solanskou na čísle 732 139 594.
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spolKy

Hasiči stále v zápřahu 

V úterý 20. 12. 2022 v 11:56 jsme vyjížděli k nahlášené událos-
ti, požár domu v Zubří. Po příjezdu na místo bylo zjištěno zaho-
ření izolace pod střechou. Pro dostatečné síly a prostředky jsme 
byli v záloze na místě, a poté se vrátili zpět na základnu. K dal-
šímu zásahu došlo ve středu 21. 12. ve 14:20, kdy jednotka byla 
povolána HZS Valašské Meziříčí k odstranění ledů ze střechy na 
poště vedle hasičské zbrojnice v Zašové. Dne 22. 12. v 9:06 byla 
jednotka na žádost starosty obce vyslána do místní části obce 
Veselá, aby zajistila zprůjezdnění vozovky od popadaných stro-
mů z obce Veselá k lyžařskému vleku. 

10. 1. byla naše jednotka vyslána zřizovatelem ke dvěma udá-
lostem: Při první události se jednalo o uvolnění propusti „u pa-
neláku“, kde propust byla ucpaná listím a  voda tekla po cestě. 
Druhou událostí bylo odstranění spadlého stromu do rybníka 
v klášterní zahradě. Tato událost byla pro nás zároveň i školením 
s navijákem na CAS a práce s motorovou pilou.

P. Stodůlka ml. 

Fotbalový ples po covidové pauze opět vyprodaný

V  sobotu 14. ledna se opět po delší době otevřely dveře do 
našeho krásného kulturního domu a  my mohli přivítat nejen 
příznivce zašovského fotbalu, ale i  širokou veřejnost z  okolí na 
tradičním fotbalovém plese. K  tanci a  poslechu hrála oblíbená 
kapela TRIO GRACIA. 

Předtančení a nádherné ukázky tanců nám předvedl mladý 
pár z taneční školy Batukády z Hranic. Marián Synek a Kristýna 
Zlámalová ukázali svou profesionalitu, kdy v pouhých 12 letech 
se připravují na mistrovství ČR, které se brzy uskuteční v Ostra-
vě. Díky svým výkonům se jim již podařilo dostat do národního 
týmu reprezentace ČR. Novinka, slosovatelné vstupenky o hod-
notné ceny, našla své majitele a  všichni odcházeli nad ránem 
spokojeni do svých domovů. 

Díky za skvělou spolupráci fotbalovému výboru a  celému 
týmu včetně obsluhy bufetu a  šatny. Velké poděkování Krásen-
ské vinotéce za dodání skvělého vína. Zaměstnancům kulturního 
domu za přípravu sálu. A velké díky všem sponzorům, kteří obo-
hatili náš ples o krásné hodnotné ceny. L. Košárková

Co se dělo na Zašovském dvoře

Původní centrum Zašové tvořily především objekty tzv. 
Schätzelova dvora. Do dnešních dnů se sice z  bývalého hospo-
dářského dvora stavebně dochovala pouze budova tzv. Revíru, 
a ani ten již není v majetku obce, nicméně příběh tohoto histo-
rického centra naší obce je zajímavý a stojí za vyprávění. Přijďte 
si ho poslechnout. Přednáška se uskuteční v sále KD Zašová ve 
čtvrtek 16. února, v 17 hodin. Srdečně zveme. 

J. Krupa

Poděkování

Jménem Sboru dobrovolných 
hasičů Zašová děkuji všem obča-
nům a  sponzorům, kteří nás kaž-
doročně podporují drobnými pří-
spěvky na naši činnost i velkorysými 
dary do tomboly hasičského bálu. 
Za tuto podporu jsme velmi vděční, 
a  věřím, že Vám budeme i  nadále  
nápomocni nejen při hašení požárů 

a řešení následků živelních katastrof, ale i při běžných nesná-
zích, se kterými Vám můžeme pomoci. M. Tvrdoň

Orel jednota Zašová pořádá
Bowlingový kroužek pro děti od 8 do 15 let

každé pondělí od 15 do 16 hod.
Příspěvek: člen Orla zdarma, ostatní 30 Kč/hod.
V případě zájmu se přihlaste na tel. 739 598 588.

Přezuvky s sebou.
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. prosince 2022 do 15. ledna 2023 oslavili své 
narozeniny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Matulová Marie 88 let
Krist Vladimír 80 let
Čaňová Anna  80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

Oči se ze slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti naposledy dávali sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát,
ale kdo Tebe miloval, nepřestal vzpomínat.

8. února vzpomeneme 5. smutné výro-
čí úmrtí Růženky Porubové.
Vzpomínají manžel Ludvík, dcery Gábina 
a Renata s rodinami, vnuci Lukášek, Tobi-
šek, Amálka a ostatní rodina.

24. února si připomeneme 15. smut-
né výročí, kdy nás navždy opustil pan 
Stanislav Škrobák. 
S láskou vzpomíná rodina.

Neplačte, že  jsem odešla, jen pokoj mi přejte 
a v srdci věčnou vzpomínku si na mě zachovejte.
28. února vzpomeneme 3. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, paní 
Lucie Šuvadová.
S láskou vzpomíná manžel, děti a ostatní 
příbuzní.

 

Děkujeme všem hasičům, přátelům 
a známým, kteří se dne 2. 12. 2022 při-
šli rozloučit se zesnulým panem Stani-
slavem Černým z Veselé. 
Rodina Černá

Zašová v tisku 

Občas na nás vykoukne z  internetu a  sociálních sítí článek 
nebo informace o  někom či něčem ze Zašové. Není v  možnos-
tech rozsahu Zašovských novin přebírat informace nezkrácené, 
ale třeba přivítáte takový malý příležitostný exkurs do mediál-
ního obrazu obce za hranicemi našeho katastru. A  pokud i  vy 
narazíte na článek či informaci, která by stála za to být zazna-
menána pro další generace zašovanů či veselanů, předejte jej 
prosím redakci ZN. 

Zkraje roku, 11. ledna, vyšel v  časopise Forbes článek s  ná-
zvem „Rychlík z Valmezu. Česko má po deseti letech zase jezdce 
ve formuli 2“. Ano, a my můžeme být právem hrdi, že oním rych-
líkem je Roman Staněk (nar. 2004), který v Zašové strávil dětství, 
a  když má čas, tak tráví i  mládí. A  Roman je hrdý na Zašovou. 
I  proto na dva měsíce, do začátku prvních závodů F2 v březnu, 
visí při vjezdu, do Zašové jeho banner. Článek popisuje Romano-
vu dráhu od motokár přes formuli 4 a 3 až po samotný přestup 
do formule 2 na začátku tohoto roku. Romana čeká od března 
do listopadu několik závodů, které jsou delší, než tomu bylo u F3, 
a důležitější roli v nich hraje i strategie.  I proto má dvakrát den-
ně speciální tréninkový plán přímo od italské stáje Trident, za 
kterou nadále jezdí. Držme mu palce, a pokud si chcete přečíst 
článek celý, najdete jej na stránkách forbes.cz. 

Rozhovor s dalším zajímavým Zašovanem o historii jeho fir-
my přinesl lednový meziříčský měsíčník Obelisk. David Vachník 
v něm hovoří o vzniku, dosavadním vývoji i budoucích plánech 
firmy VAPOL CZ s.r.o., která má sice nový skladovací areál v Ho-
lešově, ale Zašové zůstává věrná, své sídlo má stále zde. Firmu 
VAPOL založil jeho otec r. 1991 a  rodina s  podnikáním začínala 
od píky. Díky ambulantnímu prodeji přímo z auta, poctivé práci 
a prosté lidské dřině se firma rychle rozrostla a dnes je důležitým 
hráčem v automobilovém oboru. V roce 2002 převzal vedení fir-
my zcela syn David a zaměřil se na objednávky na dálku. V sou-
časnosti expedují až 8000 zásilek měsíčně. V roce 2022 vybudo-
vali a uvedli do provozu moderní kompletační areál v holešovské 
zóně. Dnes je firma jedničkou na trhu v oblasti tažných zařízení 
a doplňků. Je významným dodavatelem do sítě Hyundai, Toyo-
ta, a  buduje síť montážních středisek TowPoint nejen po celé 

společeNsKá KroNIKa

vZpomíNKy

poDěKováNí

vaše příspěvKy
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ČR, ale i na Slovensku či v Maďarsku. V současnosti tedy v areálu 
firmy VAPOL u vlakového nádraží v Zašové sídlí centrála firmy, 
montážní středisko TowPoint a  Pneuservis David, který nese 
podobné jméno, ale paří někomu jinému. Na čem konkrétně 
v oblasti logistiky a dalších aktivit pan Vachník  se svými zaměst-
nanci v současnosti pracuje si můžete přečíst v celém rozhovoru 
v lednovém Obelisku. 

Nesmíme opomenout reportáž v hlavních Událostech na ČT 1 
ze dne 4. ledna, kde v části Venkovské orloje na Zlínsku navštívil 
televizní štáb kromě Držkové i Zašovou, aby natočil pohádkový 
orloj Mirka Španera. Oba orloje, jak pohanský v Držkové, tak ten 
pohádkový „náš“, dělali jejich tvůrci pro své potěšení a potažmo 
pro radost druhým.

Na portále Zprávy z Moravy se již v prosinci objevila infor-
mace o  vytvoření 3 tůní v katastru Zašové, a  to ve spolupráci 
ČSOP s  rožnovskou zemědělskou školou. Západně za hřbito-
vem, po levé straně tzv. Panské cesty  se rozkládala neudržo-
vaná podmáčená louka. „Vzhledem k  tomu, že se v  okolí nena-
chází žádná vodní plocha, přišlo nám žádoucí z  hlediska posílení 
biodiverzity i zadržování vody v krajině vytvořit v lokalitě několik 
tůněk,“ řekl Miroslav Dvorský z regionálního sdružení ČSOP. Ži-
vočichové zde žijící, jako skokan hnědý, skokan štíhlý a kuňka 
žlutobřichá či bekasina otavní, snad vznik tůní uvítají. 

Čerstvá zpráva, zatím jen zprostředkovaná z Facebooku, 
potěšila samozřejmě nejvíce rodiče a trenéry, ale těší i nás:  
Terezka Riedlová, žákyně 9. třídy naší základy a občanka Ve-
selé, vyhrála v úterý 24. ledna biatlonový závod s hromad-
ným startem na 5 km na Olympiádě dětí a mládeže, který se 
jel ve Vrchlabí. O den dříve jí o sekundu uteklo 3. místo ve 
sprintu na 4 km. Střelbu Terka trénuje v biatlonovém klubu 
Vsetín-Bobrky a běžky ve spřáteleném Ski klubu Val. Mezi-
říčí. V roce 2009 byla členkou vítězného družstva na letní 
olympiádě ve štafetě.  Terce blahopřejeme a do příštího čís-
la novin ji vyzpovídáme z toho, jak to na Olympiádě dětí a 
mládeže chodí. M. Janišová 
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přehleD aKcí v ZašovÉ a veselÉ v úNoru 2023

2. 2. 
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
Opět si můžete přijít procvičit mozkové závity a pobavit se s přáteli. 

KD
Zašová

4. 2. 
14.00 hod.

Maškarní karneval Veselá
Odpoledne plné her, tanečků a zábavy připravily učitelky z MŠ Veselá.

KD
Veselá

9. 2. 
18.00 hod.

Cestománie – Omán
Vyprávění Michala Štěpyho Štěpánka o jeho zatím poslední cestě.

KD 
Zašová

10. 2. 
18.00 hod.

Večer se skotskou whisky 
Vyprodáno. Degustace whisky a vyprávění o ní s Honzou Mikolajkem.

iCafé

16. 2. 
17.00 hod.

Zašovský dvůr
Poutavé vyprávění o historii centra obce nejen v dobách Žerotínů.

KD 
Zašová

17. 2. 
18.00 hod.

Košt slivovice a ochutnávka chlebů 
I vy můžete přihlásit své vzorky a ochutnávat jak chleby, tak pálenky.

KD 
Zašová

18. 2. 
19.00 hod.

Lyžařský ples
Tentokráte s Annou K. akusticky a s kapelou Astmatic.  

KD 
Zašová

19. 2. 
14.00 hod.

Končiny 
Masopustní průvod masek, pochovávání basy a vše, co k tomu patří.

náves

21. 2. 
18.00 hod.

Zikmund 100 
Poutavé vyprávění o cestě po stopách Zikmunda a Hanzelky.

KD 
Zašová

22. 2. 
17.00 hod.

Asterix a Obelix: Říše středu – kino
Dobrodružná komedie pro malé i velké diváky.

KD 
Zašová

23. 2. 
19.00 hod

Řež a běž 
Komedie divadla Chaos mimo předplatné.

KD 
Zašová

25. 2. 
14.00 hod.

Maškarní karneval Zašová 
Odpoledne plné her, tanečků a zábavy připravily učitelky z MŠ Zašová.

KD 
Zašová

28. 2.
15.30 hod.

Kurz moderní kaligrafie 
Pro začátečníky, vyprodáno.

KD 
Zašová 

2. 3. Sejdeme se u Cibulky

3. 3. Fachman – divadelní předplatné 

5. 3. Aby se děti divily – divadlo pro děti

8. 3. Bumblebass – koncert

9. 3. Kurz moderní kaligrafie – volná místa

9. 3. Tuktukem z Thajska domů – cestománie

12. 3. Milí bakaláři – divadlo

17. 3. Pusťte mě ven! – divadlo

19. 3. Jarní koncert v Salze

22. 3. Sněhurka

26. 3. Koncert Adama Kubjáta v iCafé

31. 3. Noc s Andersenem

přIpravuJeme Na břeZeN 2023
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Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. února 2023.

Společenské dění v obci v lednu 2023 

7. 1. − Ne-Bál

28. 1. − Sousedský ples 7. 1. − Tříkrálová sbírka

17. 1. − Ples fotbalistů

19. 1. − Hospodský kvíz 27.–28. 1. − Volby prezidenta (Veselá)21. 1. − Hasičský bál

21. 1. − Hasičský bál
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